ut causa, propter quam concedi debent et per quam pontifex ad concedendum moueri possit, primo exprimat. Illa videlicet, qualiter ¹ dicta ecclesia Sancte Anne ante paucos annos sumptuose ac magnifice construi incepta sit, quodque pro structura huiusmodi perficienda ac, postquam perfecta fuerit, in libris, calicibus campanis, ornamentis et aliis necessariis manutenenda facultates inhabitantium opidum supradictum (absque aliorum christifidelium suffragiis) non sufficiunt. Et propterea ad hoc ut christifideles pro operis huiusmodi perfectione (quod magnis sumptibus egebit) ac eiusdem manutencione, ut praefertur, et diuini cultus augmento eo libencius caritativa subsidia impendant, supplicetur nomine Illustrissimi domini ducis Georgij necnon plebani ac consulum concivitatis dicti opidi, ut sanctitas sua dignetur, utriusque sexus cristifidelibus tam secularibus quam spiritualibus in predicto opido commorantibus ac aliis quibuscunque undecunque fuerint seu ubicunque moram traxerint, qui hoc anno et futuris decem et novem annis ² in aliqua ex tribus precedentibus et totidem sequentibus diebus dominicam, qua in ecclesia dei cantatur Letare Jerusalem, ut ipsa die dominica, ac tribus precedentibus et totidem sequentibus festum Sancte Anne diebus et ipso festo usque ad occasum solis cuiuslibet dierum ecclesiam predictam visitauerint et ad capsam, ad hoc per commissarios infrascriptos in eadem ecclesia locandam, suas elemosinas in subsidium dicte fabrice posuerint plenissimam omnium peccatorum suorum, de quibus corde vere contriti et confessi fuerint pene et culpe ³ remissionem et indulgenciam consequantur.

Et ut cristifideles praefatam ecclesiam ex causa antedicta visitantes eo aptiores ad antedictas indulgencias consequendas reddantur, quo suorum fuerint onere peccaminum liberati, petatur a pontifice, ut Sanctitas sua pro premissorum et infrascriptorum execucione deputare velit unum commissarium et si placet d. de-

1) Die Worte qualiter bis sufficiunt sind durchstrichen und statt ihrer ist von des Kanzlers Kochel Hand geschrieben: „quod singulari gratia dei magna hominum congregatio ibidem convenit, ex quo verisimile consumendum est, quod deus optimus praximus singulariter ibidem coli velit ab hominibus venerari et quod christiane religioni milia commoda ex quo civitas illa in confinibus regni Bohemie et hereticorum sita sit exinde suboriri possint et valeant si diuinus cultus ibidem sicuti incepit uberius augmentabitur et praefata ecclesia, quam sumptuose et magnifice construi cepta est, perfecta fuerit ac in calicibus, libris, campanis, ornamentis et aliis necessariis instructa“.

2) Die Worte decem et novem annis sind durchstrichen, und über sie ist von Kochel's Hand geschrieben: vigintiquinque annis.

3) Die Worte pene et culpe sind von Tetzels Hand am Rande beigefügt.

canum Misnensem pro tempore existentem¹ cum potestate unum vel plures alios commissarios loco sui substituendi, qui confessores tot, quot necessarij fuerint, cum tradicionem baculi locare et ordinare possint, qui in supradictis diebus omnium cristifidelium ecclesiam antedictam ex causa, ut prefertur, visitantes (!) confessiones audire possint et eosdem ab excessibus quibuslibet quantumcunque grauibus et enormibus, eciam dicte sedi reservatis, ac a censuris ecclesiasticis ab homine vel a jure quavis occasione latis (exceptis dumtaxat contentis in bulla in cena domini publicari solita) absolueret et penitentiam salutarem iniungere valeant. Ac vota quaecunque per eos emissa (ultramarine visitacionis, liminum beatorum petri et pauli ac Sancti Jakobi in Compostella necnon religionis et castitatis votis dumtaxat exceptis) in alia opera commutare possint, ita ut commutatio huiusmodi in utilitatem dicte fabricae cedat.

Item petatur deinde, ut dicti commissarii et confessores ab eisdem deputandi absolueret possint a simonie labe in ordinibus vel beneficiis commissa ac ut super irregularitate exinde et alias praeterquam ratione homicidij voluntarij et bigamiae contracta (!) dispensare in foro conscientiae valeant, ita ut tales in sic susceptis ordinibus ministrare et eo modo quesita beneficia, facta aliqua compositione pro dicta fabrica, retinere possint.

Item quod dicti commissarij componere possint super male ablatis incertis vel per usurariam prauitatem quesitis eciam certis, ubi fenerator ab alio feneratore extorsit et ipse usuras restituere recusat, ac super bonis, quae ad alicuius manus peruenerint et illa habens, quibus restitui debeant, ignorat vel dubitat, quamquam male ablata per eos non existant. Et similiter super his, quae pauperibus et piis locis in genere relicta fuerunt, vel relinquuntur. Ita ut soluta aliqua quantitate pro fabrica ecclesiae prefata a reliquorum sic relictorum et male ablatorum aut per usurariam prauitatem extortorum et quae ad eos alias pervenerunt, ut prefertur, restitutione absoluti existant.

Item quod infirmi, decrepiti, valetudinarij et alias impediti transmittendo ad capsam pro fabrica ecclesiae antedictae, quantum per ebdomadam in victualibus exponant, dictam indulgentiam lucrari²

1) Die Worte deputare bis existentem strich Kochel aus und setzte dafür: gratiose dignetur admittere quod dominus princeps praefatus una cum consilio civitatis antedictae commissarium deputare poterit vel, si hoc obtineri non possit, quod ordinetur p. s. s. (= per suam sanctitatem) dominus decanus ecclesiae Misnensis pro tempore existens.